[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛТИТКИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________________ № ______

О признании утратившим силу приказа комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 23 декабря 2017 года № 33 «Об отмене правил землепользования и застройки муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в части некоторых территориальных зон»

Учитывая изменения законодательства Российской Федерации, связанные с принятием Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также - Федерального закона от 02.07.2021 N 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Земельного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», принимая во внимание обращение администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.09.2021 вх. № 01-24-337/2021, приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 23 декабря 2017 года № 33 «Об отмене правил землепользования и застройки муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в части некоторых территориальных зон».
2. Государственному казенному учреждению «Градостроительное развитие территорий Ленинградской области» направить настоящий приказ (содержащиеся в нем сведения) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Отделу правого, организационного, документационного обеспечения и контроля комитета опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Комитета градостроительной политики Ленинградской области в сети Интернет.
4. Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечить:
размещение настоящего приказа в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
размещение настоящего приказа в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа осуществляется председателем Комитета градостроительной политики Ленинградской области.

Председатель Комитета

         И.Я. Кулаков